

Sjukvårdsregionalt chefsamråd urologi

2023-02-03

Minnesanteckningar från Teamsmöte

Närvarande

Jenny Hellfalk ordf, Magnus Wagenius, Arvanitis Ioannis, Rundgren Johan
Margareta Albinsson

Frånvarande

Amer Mousa, Henrik Björkman, Rebecca Stenhoff, Halland

Aktuellt läge

CSK; ett aktivt arbete pågår med att utveckla mottagningsverksamheten. Besök har gjorts på Sus för att få inspiration utifrån arbete som pågår på Sus.

Urologin har fått utökat op. utrymme vilket gör att man kunnat påbörjat att kapa kön för långväntare inom benign kirurgi. Detta har möjliggjorts med kö satsnings pengar.

Robot kirurgi är under utveckling.

Diskussion om hur kö satsningspengar används och hur det går att samordna inom Region Skåne.

Ystad; tillgången till op. salar är 2-3 salar varje vecka. Från 2023 kommer planerade snitt att utföras i Ystad. Hur detta kommer att påverka tillgången till op. utrymme är osäkert. Även ortopedin har ökat sina operationer. Urologin har kunnat hålla väntetider till operation på 3 månader. Svårare att klara tiderna på mottagningen. Nyrekrytering av personal pågår.

HBG; Vårdplats situationen är den svåraste i Helsingborg. Urologin har 18 vårdplatser vardagar och 12 vårdplatser 7 dagar i veckan. Väntetiderna är ca 30 dagar. Projekt har startat för att fördela op. utrymmet. Magnus är ordförande för arbetet. En utökning behövs för att möta framtida behov. Arbetet pågår för att flytta behandlingar från op. till mottagningen. Aktivt arbete pågår för att hantera remisser så att rätt remiss kommer in och ofullständiga eller felaktiga skickas tillbaka till remistenten.

Sus; tidigare verksamhetschef återkommer inte efter sjukdom. Tjänsten kommer att annonseras ut.

På grund av nybyggnation kommer mottagningen, avdelningarna och administrationen att flytta 2025. Mycket tid går åt att planera inför flytten. Idag har kliniken 42 vårdplatser med nya lokaler blir det sannolikt 36 vårdplatser vilket riskera ytterligare försvåra vårdplatssituationen. Vid nybyggnation sker inte alltid upphandlingar i samverkan med kliniken utan sker i byggspåret. Detta försvårar samverkan med andra sjukhus.

Upphandlingar är generellt komplicerade och tidskrävande. Planering pågår för regional upphandling för all utrustning inom skopi området. Viktigt med deltagande från urologin i dessa grupper.

Kö problematik på mottagningen ledde fram till att kliniken deltagit i ett förbättringsprogram på SKR. Detta har lett till att man fått bättre koll på vad som väntar och för att kunna planera på ett bättre sätt.

Intresserade får gärna ta del av de erfarenheter man dragit av utvecklingsarbetet på Sus.

Delprojekt 28

Arbetsgruppen skall nu ta fram ett konkret förslag till omfördelning inom SSVR. Dialog på övergripande nivå pågår med Region Kronoberg och Blekinge. För Skånes del skall förslaget presenteras för Jörgen Wenner. Planen är att kunna ge en lägesrapport till SSVR ledningsgrupp den 31/3.

Kunskapsstyrning

Magnus W presenterade

Nationellt vårdprogram för stensjukdom i övre urinvägarna (njursten).

En utmaning i vårdprogrammet är att stenar mellan 4-6 mm skall behandlas i specialistvården.

[Konsekvensbeskrivning vårdprogram stensjukdom i övre urinvägarna \(PDF\)](#)

Oklart om formellt beslut om införandet är fattat inom kunskaps styrnings organisationen. Olika beslutsvägar hos de olika huvudmännen.

Förslag att bjuda in Anders Christensson till chefsrådet för dialog.

Finns också möjlighet att föra dialog med det sjukvårdsregionala primärvårdsrådet.

[Regionalt primärvårdsråd - Södra sjukvårdsregionen \(sodrasjukvardsregionen.se\)](#)

Ordförande är Jenny Andersson, Region Skåne

jenny.e.andersson@skane.se

En annan utmaning är OPT

[rekommendationer-om-organiserad-prostatacancer-testning-opt](#)

Hur resurserna skall räcka till för detta är oklart.

Kompetensförsörjning

Antalet ST behöver öka. Gemensam strategi inom SSVR ST-utbildning vore bra. Kontakt skall tas med Ronny Wain som ansvarar för frågorna på koncernkontoret region Skåne och som är ordförande i AT/ST gruppen SSVR. Ronny.Wain@skane.se

Upphandling Region Skåne

En upphandlingsgrupp skall tillskapas i Region Skåne- Viktigt med representation från urologin. Magnus W erbjuder sig att delta men det vore bra om fler kunde engagera sig i frågan då det är centralt för verksamheten att det blir rätt. Magnus återkopplar till övriga efter dialog med koncernkontoret.